.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 1 頁

行政院秘書長 函
地址：100009臺北市忠孝東路1段1號
傳真：02-33566920

受文者：法務部

發文日期：中華民國113年1月2日
發文字號：院臺綜字第1135000027號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文 (5000027A00_ATTCH1.doc)

主旨：檢送112年12月28日本院第3886次會議院長提示第4項1

份，請查照。

正本：內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、勞動
部、農業部、衛生福利部、環境部、文化部、數位發展部、國家發展委員會、國
家科學及技術委員會、大陸委員會、金融監督管理委員會、海洋委員會、僑務委
員會、國軍退除役官兵輔導委員會、原住民族委員會、客家委員會、行政院公共
工程委員會、行政院主計總處、行政院人事行政總處、中央銀行、國立故宮博物
院、中央選舉委員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會

副本：

檔　　號:
保存年限:

法務部 1130102

11300001500

1

院長提示：

民國 112 年 12 月 28 日第 3886 次會議

四、總統大選前夕，各陣營陸續提出對未來國政各領域的

願景和政策主張。其中國防外交部分，都把蔡英文路

線視為既成熟而可靠的國政方向，這也是臺灣在過去

幾年受到國際社會信任的最主要原因。至於其他國政

項目，有許多現在就在做，並且已經有相當成效的政

策，也成為在野陣營候選人紛紛仿效的主張，無論教

育文化、衛生福利、勞工服務，乃至於各項經濟產業

等福國利民的政策，都有賴各部會持續努力，這也證

明我們的執政是正走在正確的道路之上。民主競爭在

所難免，但國家共同的努力方向，已經越來越清楚。

因此，請各部會務必全力以赴，並且利用各種機會和

管道，多多向國人說明當前各項政策的執行進度、發

展方向，以及既有成果和影響，以爭取更多國人的支

持，繼續一起努力往對的道路上邁進。選舉是一時

的，國家發展是永久的，期待大家團結一心，共同建

設溫暖堅韌的國家。